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لایحه‌ کودک‌همسری در کشاکش 
سلیقه‌های شخصی متوقف ماند

قربانی حاشیه‌ها
آدم رباها 200 میلیون تومان 

می‌خواستند

جزئیات 17 روز اسارت مرد 
تهرانی در چاه تاریک

رویای مشترک، صدای مشترک

سمفونی دلچسب
 انگیزه و اتحاد 
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نقشه‌ای که کیم در سر دارد؛
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سیاست 2

 چند ماه پیش که ارز رونــد صعودی خود را آغاز 
کرده بود و محمد جواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات 
وارد جدال شــفافیت با شــریعتمداری، وزیر وقت 
صمت بود، جواد جاویدنیا، معاون امور فضای مجازی 
دادستانی کل کشور گفت که بسیاری از علما، اساتید 
دانشگاه و دانشــجویان خواستار فیلتر اینستاگرام 
هستند. آذری جهرمی آن زمان در واکنش گفت که 
طرح این موضوع قدیمی توسط برخی رسانه‌ها برای 
انحراف افکارعمومی از مطالبه‌گری شفاف‌ســازی 
سوءاستفاده‌کنندگان ارزی اخیر است. حالا که چند 
ماه از آن روز می‌گذرد، خبر تازه معاون دادســتانی 
حاکی از این اســت که اینســتاگرام فقط یک قدم 
دیگر با فیلتر شدن فاصله دارد. ابراهیم رئیسی، علی 
مطهری، سعید جلیلی، محمود واعظی، محمدباقر 
نوبخت، احمد علم‌الهدی، مراجع تقلید و بسیاری 
شخصیت‌های سیاسی و مذهبی دیگر در اینستاگرام 
صفحه دارند؛ تعداد فالوئرهایشان هم تا یک میلیون 
نفر در نوسان است. حتی حســن روحانی، رئیس 

جمهوری ایران با دو میلیون و 200 و صفحه...

حکم قضایی فیلترینگ 
صادر شده است

اینستاگرام  در   
یک قدمی پایان

رئیس‌جمهوری تراز تجاری کشــور در 9 ماه 
گذشــته را با اختلاف 750 میلیــون دلار، مثبت 
ارزیابی کرد و گفت: فعالیت‌های اقتصادی کشور 
با وجود فشارهای دشمنان، مثبت و امیدوارکننده 
اســت و به هیچ عنوان آمریکایی‌ها به اهداف خود 
برای جلوگیری از صادرات نفت و مشتقات آن دست 

نخواهند یافت.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست‌جمهوری، 
حسن روحانی دیروز در جلسه هیات دولت گفت: در 
جلسات این هفته هیات دولت، وزیران و مسوولان 
گزارش‌های خوبی از اقدامات خود ارائه کردند که 
لازم می‌دانم ملت عزیز ایران از آن باخبر باشند. در 9 
ماهه گذشته تراز تجاری ناشی از صادرات غیرنفتی 
با رقم حدود 750 میلیون دلار، دارای تراز مثبت بوده 
که این رقم نشان‌دهنده تلاش‌های موفقیت‌آمیز 
فعالان اقتصادی بخش خصوصی و دولتی است. 
رئیس‌جمهوری گفت: بر اساس گزارش وزیر نفت، 
فروش نفت به همان صورتی که مدنظر بود ادامه 
دارد و برخی مشکلات جزئی که وجود دارد قابل‌حل 

بوده و بزودی برطرف خواهد شد.
روحانی به گزارش ارائه شده در زمینه اشتغال 
اشاره و تصریح کرد: این آمار در پاییز امسال نسبت 
به مدت مشابه ســال قبل 623 هزار نفر اشتغال 
خالص را نشــان می‌دهد و این با توجه به شرایط 
کشــورمان امیدوارکننده اســت و برای اولین بار 
آمار اشــتغال خالص تقریبا به مرز 24 میلیون نفر 
رسیده است و این درحالی است که در آغاز دولت، 
تعداد شاغلان 20 میلیون و 600 هزار نفر بود و طی 
سال‌های گذشته در مجموع 3 میلیون و 309 هزار 

نفر به میزان اشتغال خالص افزوده شده است.
وی تصریح کــرد: این آمار نشــان می‌دهد ما 
می‌توانیم بیکاری را مهار کنیم. رئیس قوه مجریه 
به آمار رئیس بانک مرکزی اشاره کرد و گفت: این 
آمار هم امیدوارکننده بود و نشان می‌دهد که التهاب 
قیمت‌ها درحال کنترل است. آمار بانک مرکزی 
همچنین به شاخص قیمت‌های تولیدی در سطح 
عمده‌فروشی مربوط می‌شود و بر این اساس در ماه 
آذر نسبت به ماه آبان 4.5 درصد کاهش داریم و این 
خبر بسیار خوشحال‌کننده‌ای است. روحانی افزود: 

آمار تورم در تولید، همیشه پیشخوان اعلام اقتصاد 
ماه‌های آینده اســت و این نشان می‌دهد مسیری 
که دولت و ســتاد اقتصادی دولت انتخاب کرده، 
مسیری درست و امیدوارکننده است و این مسیر 

ادامه می‌یابد.
رئیس دولت دوازدهم به گزارش وزارت دفاع در 
حوزه‌های دفاعی و دستاوردهای این وزارتخانه اشاره 
کرد و گفت: وزیر دفاع گزارش بسیار خوبی درباره 
پیشرفت‌ها در زمینه موشــک‌های برد متوسط، 
برد بلند و همچنین موشک‌های هوا به هوا، زمین 
به دریا، دریا به دریا و همچنین پهپادها ارائه دادند 

و کار بسیار خوبی در این زمینه‌ها انجام شده است.
روحانی با تاکید بر این‌کــه در زمینه تقویت و 
ارتقای قدرت دفاعی ســرزمین‌ خــود هیچ‌وقت 
تردید نمی‌کنیم، یادآور شــد: یکی از اهداف بلند 
دولت یازدهم و دوازدهم، تقویت بنیه دفاعی بوده 
و آمار و ارقام نشان می‌دهد که این دولت نسبت به 
دولت‌های قبل در زمینه تقویت بنیه دفاعی پیشتاز 
بوده اســت. رئیس‌جمهوری، بهره‌گیری از همه 
فرصت‌ها در مسیر آبادانی کشور را ضروری خواند 
و تاکید کرد: این بهره گیری از فرصت‌ها البته بدان 
معنا نیست که امید ما به دیگران است. ما باید از همه 
فرصت‌ها استفاده کنیم و پیشرفت‌های خوبی در 
این زمینه حاصل شده است و گزارش در این حوزه، 

گزارش امیدوارکننده‌ای بود. 
روحانی در ادامه خطاب به اعضای هیات دولت 
و مجلس شورای اسلامی گفت: ما امسال باوجودی 
که تاحدودی مشکلات اقتصادی داشتیم، موفق 
شــدیم لایحه بودجه را به موقــع تقدیم مجلس 

شورای اسلامی کنیم و این کار بسیار مهمی است.
وی با قدردانی از تلاش سازمان برنامه و بودجه و 
همه وزیران و معاونان در روند تدوین بودجه گفت: 
از نمایندگان مجلس شــورای اسلامی خواهش 
می‌کنم که به دو اصل 52 و 126 قانون اساسی توجه 
کنند. اصل 52 اگر با اصل 126 دیده نشود، ممکن 
است مسیر غیردقیق انتخاب کنیم، طبق اصل 126 
قانون اساسی، مســئولیت برنامه و بودجه کشور، 
مسائل اداری و اســتخدامی، مستقیماً در اختیار 
رئیس‌جمهوری و با مســئولیت رئیس‌جمهوری 

است و این نه صرفا برای دستگاه‌های اجرایی بلکه 
تمام بودجه کشور برای همه بخش‌ها است.

رئیس دولت تدبیر و امید با تاکید بر این که تمام 
برنامه کشور، مسایل اداری و استخدامی، طبق قانون 
اساسی صرفاً به عهده شخص رئیس‌جمهوری است، 
گفت: رئیس‌جمهوری در این حوزه‌ها یا شــخصاً 
تصمیم می‌گیرد و یا نماینده‌ای را انتخاب می‌کند و 
ما باید توجه کنیم قدرت‌ها و حدودی که در قانون 

اساسی تبیین شده، مخلوط نشود.
روحانی افزود: البته بودجه ســالانه هم طبق 
اصل 52 به مجلس ارســال می‌شود و نمایندگان 
لایحه بودجه را مورد رسیدگی و بررسی قرار داده و 
تصویب می‌کنند، اما اصل برنامه‌ریزی و بودجه‌ریزی 
کار دولت و کار دستگاه اجرایی است، همانطور که 
پیوســته با مجلس همکاری و هماهنگی کردیم 
امســال نیز با همکاری و هماهنگی، این بودجه به 

تصویب می‌رسد و در اختیار ما قرار می‌گیرد.
وی در ادامه به تشریح و تبیین مسایل منطقه‌ای 
پرداخت و یادآور شد: دســت برداشتن آمریکا از 
مداخله در امور منطقه به معنای ایجاد منطقه امن 
و باثبات خواهد بود. هدف ما در این منطقه امنیت 
و ثبات کامل اســت و می‌خواهیم مــردم در یک 
مردم‌سالاری که به دست خودشان حکومت‌شان 

برقرار می‌شود، بتوانند زندگی کنند.
رئیس‌جمهوری در بخش دیگری از سخنان خود 
با تاکید بر لزوم توجه به همبستگی ملت ایران، گفت: 
همواره همه اقوام، مذاهب و همه استان‌ها در سراسر 
کشور در کنار هم بودیم و وقتی در کنار هم هستیم 
به معنای آن است که کارمان پیش می‌رود و دشمن 
از ما هراس دارد و البته تقویت همبستگی به اقدامات 
و علامت‌هایی نیاز دارد که اقدام اخیر وزارت خارجه 
در این که یک خانم بلوچ و از اهل تسنن را به عنوان 
سفیر انتخاب کرده، یک علامت بسیار خوبی برای 

همبستگی ملی است.
روحانی افزود: شاید برای اولین بار در تاریخ ایران 
است که یک خانم از اهل سنت مسئولیت سفارت 
ایران را به عهده می‌گیرد و این بدان معناست که در 
کشور کرد، بلوچ، ترکمن، عرب و آذری‌ها، همه در 

کنار هم هستیم.

خبر
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فعالیت‌های اقتصادی کشور مثبت است


